

(第2四半期)

〔四半期連結損益計算書〕

(単位：百万円)

|                  | 前第2四半期<br>(18年7月～18年9月) |        | 当第2四半期<br>(19年7月～19年9月) |        | 増 減   | 前年同期比<br>(%) |
|------------------|-------------------------|--------|-------------------------|--------|-------|--------------|
|                  |                         | 百分比(%) |                         | 百分比(%) |       |              |
| 売上高              | 211,471                 | 100.0  | 216,613                 | 100.0  | 5,142 | 102.4        |
| 売上原価             | 165,573                 | 78.3   | 174,769                 | 80.7   | 9,196 | 105.6        |
| 売上総利益            | 45,897                  | 21.7   | 41,844                  | 19.3   | 4,053 | 91.2         |
| 販売費及び一般管理費       | 36,773                  | 17.4   | 38,303                  | 17.7   | 1,530 | 104.2        |
| 営業利益             | 9,123                   | 4.3    | 3,540                   | 1.6    | 5,583 | 38.8         |
| 営業外収益            | 1,366                   | 0.7    | 1,601                   | 0.7    | 235   | 117.2        |
| (受取利息・配当金)       | (180)                   |        | (257)                   |        | (77)  |              |
| (雑収入)            | (1,185)                 |        | (1,343)                 |        | (158) |              |
| 営業外費用            | 1,283                   | 0.6    | 1,822                   | 0.8    | 539   | 142.0        |
| (支払利息)           | (930)                   |        | (1,324)                 |        | (394) |              |
| (雑支出)            | (352)                   |        | (497)                   |        | (145) |              |
| 経常利益             | 9,206                   | 4.4    | 3,319                   | 1.5    | 5,887 | 36.1         |
| 特別利益             | 207                     |        | 1,097                   |        | 890   |              |
| 特別損失             | 2,279                   |        | 2,448                   |        | 169   |              |
| 税金等調整前<br>四半期純利益 | 7,134                   | 3.4    | 1,969                   | 0.9    | 5,165 | 27.6         |
| 法人税等             | 2,857                   |        | 2,420                   |        | 437   |              |
| 少数株主利益           | 195                     |        | 32                      |        | 163   |              |
| 四半期純損益           | 4,081                   | 1.9    | 484                     | 0.2    | 4,565 | -            |

## 〔四半期セグメント情報〕

(単位：百万円)

|                                 |          | 前第2四半期        |        | 当第2四半期        |        | 前年同期比<br>(%) |
|---------------------------------|----------|---------------|--------|---------------|--------|--------------|
|                                 |          | (18年7月～18年9月) | 構成比(%) | (19年7月～19年9月) | 構成比(%) |              |
| 部<br>門<br>別<br>売<br>上<br>高      | 電機システム   | 82,404        | 36     | 92,994        | 39     | 113          |
|                                 | 機器・制御    | 49,578        | 21     | 48,531        | 20     | 98           |
|                                 | 電子デバイス   | 45,958        | 20     | 41,026        | 17     | 89           |
|                                 | リテイルシステム | 38,480        | 17     | 39,145        | 17     | 102          |
|                                 | その他      | 14,915        | 6      | 16,555        | 7      | 111          |
|                                 | 小計       | 231,337       | 100    | 238,253       | 100    | 103          |
|                                 | 消去       | 19,865        | -      | 21,640        | -      | -            |
|                                 | 合計       | 211,471       | -      | 216,613       | -      | 102          |
| 部<br>門<br>別<br>営<br>業<br>損<br>益 | 電機システム   | 54            | -      | 582           | -      | -            |
|                                 | 機器・制御    | 2,789         | -      | 2,904         | -      | 104          |
|                                 | 電子デバイス   | 6,618         | -      | 277           | -      | 4            |
|                                 | リテイルシステム | 517           | -      | 322           | -      | -            |
|                                 | その他      | 721           | -      | 786           | -      | 109          |
|                                 | 小計       | 9,557         | 100    | 4,229         | 100    | 44           |
|                                 | 消去又は全社   | 433           | -      | 688           | -      | -            |
|                                 | 合計       | 9,123         | -      | 3,540         | -      | 39           |